
Vysoká škola ekonomická v Praze 

Fakulta financí a účetnictví  

Katedra bankovnictví a pojišťovnictví  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1 

 

Posudek oponenta bakalářské práce 

Jméno studenta: David Mesenský 
Název bakalářské práce: Modelování úrokové sazby LIBOR pomocí Vašíčkova modelu 
Vedoucí práce: doc. Mgr. Jiří Málek, Ph.D. 
Studijní obor: Finance 
Obhajoba: 11.2.2020 

 

Rozsah práce (počet stran): 44 Počet stran literatury: 2 Počet příloh: 1 

 

Náročnost tématu: 

Kritérium nadprůměrné průměrné 

Teoretické znalosti   

Vstupní údaje a jejich zpracování   

Použité metody   

 

Hodnocení práce: 

Kritérium výborně velmi dobře dobře nevyhovující 

Vymezení problému a formulace 

cíle práce 
    

Logická stavba práce a členění 

práce 
    

Práce s odbornou literaturou 

(včetně citací) 
    

Adekvátnost použitých metod     

Samostatnost zpracování 

(původnost) 
    

Hloubka provedené analýzy (ve 

vztahu k tématu) 
    

Splnění cíle práce     

Formální úroveň práce 

(jazyková, stylistická, úprava 

textu) 

    

Využitelnost v praxi či teorii     

 



Vysoká škola ekonomická v Praze 

Fakulta financí a účetnictví  

Katedra bankovnictví a pojišťovnictví  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

2 

Připomínky k práci: 

Práce je zpracována na velmi dobré úrovni. Jednotlivé kapitoly na sebe logicky navazují a po 
formální stránce je práce v pořádku. Oceňuji zejména hloubku provedené analýzy. Autor zde sice 
používá spíše základní metody, ale to je u práce tohoto typu naprosto v pořádku. Osobně si 
myslím, že použití MS Excel není u tohoto typu analýzy nejvhodnější a spíše bych preferoval nějaký 
matematický/statistický software (Matlab, R, Python), ale to není výtka (spíše motivace pro 
studenta do budoucna). Celkově si myslím, že se jedná o pěknou a přínosnou práci. 

Otázky o obhajobě: 

1) Popište další metody odhadu parametrů modelu (např. pomocí úrokových derivátů). 

 

Celkové hodnocení bakalářské práce: 
Domnívám se, že posuzovaná bakalářská práce splňuje veškeré požadavky kladené na tento typ prací, 

a proto ji doporučuji k závěrečné obhajobě a navrhuji klasifikovat stupněm výborně ovšem s 

přihlédnutím k průběhu závěrečné obhajoby. 

 

 

 

 

 
V Praze dne: 6.2.2020 

 

 
David Chval                                                                     

oponent bakalářské práce                 _____________________________ 

 


